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- Sonoma County’s første CO2 neutrale vinproducent

Rodney Strong Vineyards
Det grønne vinhus

Rodney Strong Vineyards er i dag ejet af Tom Klein, der købte vineriet i
1989. Tom har fra starten været interesseret i, at optimere Rodney
Strong Vineyards til at møde de krav, den moderne forbruger stiller til
gode vine. Der er investeret i nyt udstyr til kælderen, marker er gen-
plantet, og dyrkes efter regler for bæredygtigt vinbrug. Det kræver det
bedste råmateriale, at producere gode vine, og med vinmarker i de bed-
ste områder: Alexander Valley, Russian River Valley og Chalk Hill, pro-
ducerer Rodney Strong Vineyards verdensklasses vine, der viser
essensen af Sonoma County.  
Derudover er Tom en stærk fortaler for miljøet, og i oktober 2009 blev
Rodney Strong som det første vineri i Sonoma County defineret som CO2

neutralt. Dette er bl.a. opnået ved et stort anlæg af solceller på toppen af
vineriet, som er et af de største i verden for et vineri. På en typisk dag i
Sonoma genererer dette anlæg nok energi til at forsyne 800 husstande.

www.rodneystrong.com



2008 Chardonnay, Sonoma County
Sonoma County i San Francisco Bay i Californien er perfekt til Chardonnay-
druer. De kølige nætter og varme solrige dage sikrer modne aromatiske druer
med en frisk naturlig syre. 70 % af druerne er gæret på egetræsfade, og 
30 % er kold-fermenteret på ståltanke. Den fad-gærede vin lagres 5 måneder
på amerikanske og franske egetræsfade. Denne metode giver en spændende 
kombination af toast, krydderi og vanille samt frisk citrus, pære, ananas og
spændstig syre. 

2007 Cabernet Sauvignon, Sonoma County
I Alexander Valley har Stillehavet mindre indflydelse, og der er derfor varmere
end i resten af Sonoma County. Det er et ideelt sted til dyrkning af Cabernet
Sauvignon-druer. Årgang 2007 gav små koncentrerede druer, og er én af de
bedste årgange i nyere tid. Druerne er gæret på traditionel vis, og vinen er 
lagret 17 måneder på amerikanske og franske egetræsfade. Resultatet er en
flot duft af brombær, chokolade og solbær samt en kompleks smag med lag på
lag af solbær, kirsebær og cedertræ. En flot Cabernet Sauvignon, elegant af-
rundet af bløde tanniner.

2007 Knotty Vines Zinfandel, Sonoma County  
Der har været dyrket Zinfandel-druer i Sonoma i 3. århundrede. En del af 
druerne til denne vin kommer fra over 100 år gamle knudrede vinstokke i
Russian River Valley (deraf navnet Knotty Vines). Druerne gæres traditionelt,
og vinen lagres 10 måneder på amerikanske og franske egetræsfade. Frisk
frugt med noter af hindbær samt moden sødmefuld frugt, især brombær og
peber giver en vin med stor smagsmæssig diversitet. Lagringen fremhæver
druens krydrede karakter. Det bedste Zinfandel-druen kan byde på i én vin.
Dan Berger’s Vintage Experiences: Exceptional

2008 Russian River Valley Pinot Noir, Sonoma County
Rodney Strong var en af de første, der tilbage i 1968 plantede Pinot Noir i 
Russian River Valley, der nu er kendt som et af de bedste steder i verden at
dyrke denne drue. Druerne gæres på traditionel vis, og vinen lagres herefter 7
måneder på små franske egetræsfade.
Russian River Valley Pinot Noir er en flot rund, medium fyldig vin med moden
rød frugt samt et frækt strejf af rosenblade. Lagringen tilfører en subtil ristet
vanille karakter, der fuldender denne lækre Pinot Noir. 
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